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Valmistelija Tekninen päällikkö Ahti Mikkonen p. 044 7159744. 

 
Yläkainuun kuntien tekniset palvelut ovat valmistelleet sopimusta 
kuntayhteistyöstä ympäristövalvonnan palveluista. 
Sopimuksen osapuolina ovat Hyrynsalmen, Paltamon, Puolangan, 
Ristijärven ja Suomussalmen kunnat. 

 
Kuntaliiton tuoreet ympäristönsuojelun ja rakennusvalvonnan 
hallintokyselyt kuntiin osoittavat, että ko. viranomaistehtäviä hoidetaan 
hyvin vaihtelevan kokoisissa toimintayksiköissä ja vaihtelevalla osaamis- ja 
koulutuspohjalla. Ympäristönsuojelun ja rakennusvalvonnan tehtäviä 
koskeva lainsäädäntö on viime vuosikymmeninä lisääntynyt ja uudistunut 
kiivaasti. Viimeisimpinä ympäristönsuojelulainsäädännön kehittämisen 
suuntauksina ovat olleet muutokset, joilla pyritään sujuvoittamaan 
lupakäsittelyä ja lisäämään viranomaisyhteistyötä ja vuoropuhelua 
luvanhakijan kanssa. Kuntalaisten ja toiminnanharjoittajien vaatimukset 
kunnan viranomaistoimintoja kohtaan ovat niin ikään kasvaneet, ja 
elinympäristöä koskevat päätökset ovat entistä keskeisemmällä sijalla 
kunnan päätöksenteossa ja merkittäviä kunnan elinvoiman edistämisessä. 
Tehtävien laadukas hoitaminen vaatii monipuolista osaamista ja 
mahdollisuutta tarjota palveluita nopeallakin temmolla hankkeiden 
edetessä. Samalla tulee huolehtia viranomaisen riippumattomuudesta ja 
estää asioiden henkilöityminen. Tällainen toiminta on vaikeasti 
toteutettavissa pienessä toimintayksikössä. Muutoksiin vastaaminen 
edellyttää yhteistyötä ja osaamisen laajentamista. 
 
Nykyinen kuntapohja ei aina mahdollista riittävän laadukkaita 
viranomaispalveluita pienimmissä kunnissa - yksiköt voivat jäädä liian 
pieniksi. Riittävän asiantuntemuksen, erikoistumismahdollisuuksien ja 
palvelutarjonnan turvaamiseksi Kuntaliitto kannustaa pieniä kuntia 
hakeutumaan vapaaehtoiseen kuntalain tarkoittamaan kuntayhteistyöhön 
rakennusvalvonta- ja ympäristönsuojeluviranomaisen tehtävien 
hoitamisessa. 
 
Kuntayhteistyöhön lähteminen edellyttää sopimuksen laatimista 
yhteistoimintaan osallistuvien kuntien kesken. Yhteistyöstä sovittaessa on 
tärkeää huolehtia sopimusosapuolten tarpeiden tyydyttämisestä 
yhteistoiminnassa. Jokaisella kunnalla tulee olla käytettävissään 
ympäristönsuojelun ja rakennusvalvonnan asiantuntemusta. 
Viranomaistoimintojen uudelleen organisointi kunnan sisällä puolestaan 
edellyttää kunnan palveluketjujen kokonaisvaltaista tarkastelua ja lopulta 
hallintosäännön päivittämistä. 
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Pienten kuntien yhteistoimintaa ja viranomaisyksiköiden uudelleen 
organisointia edistääkseen, Kuntaliitto tarjoaa käyttöön ohjeet ja 
sopimusmallit sekä muuta asiaan liittyvää taustamateriaalia. 
Kuntaliiton yleiskirje ympäristönsuojeluviranomaisen tehtävien hoidosta: 
https://www.kuntaliitto.fi/yleiskirjeet/2017/kuntaliitto-kannustaa-pienia-
kuntia-ja-suurten-kuntien-viranomaisyksikoita. 
 
Yläkainuun kuntien ympäristövalvonnan sopimusmallia on valmisteltu 
kuntaliiton ohjeen ja sopimusmallien pohjalta. Sopimuksen tavoitteena on 
turvata ympäristövalvonnan toteutuminen kaikissa sopimuskunnissa lain 
edellyttämällä tavalla. Yhteistoiminta turvaa kustannustehokkaasti 
palvelujen saatavuuden ja laadun.  
 
Hyrynsalmen, Paltamon, Puolangan ja Ristijärven kunnat antavat 
sopimuksessa määritellyt ympäristönsuojelulain mukaiset lupa- ja 
valvontatehtävät Suomussalmen kunnan viranhaltijan hoidettavaksi. 
Ympäristötarkastajat ovat virkasuhteessa Suomussalmen kuntaan, joka 
vastaa työnantajan velvoitteista ja vastuista viranhaltijan osalta. 
Virkasuhteeseen liittyvää päätösvaltaa ja direktio-oikeutta koko 
laajuudessaan käyttää Suomussalmen kunta.  
 
Suomussalmen kunnassa on tällä hetkellä yksi ympäristötarkastaja. 
Sopimuksen myötä kuntaan palkataan toinen ympäristötarkastaja.  
 
Sopimus sisältää ne tehtävät, jotka ovat kuntakohtaisesti joko 
hallintosäännöllä ja/ tai toimielimen delegointipäätöksellä siirretty 
ympäristötarkastajan hoidettavaksi. 
 
Muut sopimuksessa sovitut tehtävät yleisesti:  

- asioiden esittely kunnan ympäristö- ja rakennuslautakunnassa  
- ympäristönsuojelua koskevat neuvonta- ja ohjauspalvelut  

 
Ympäristötarkastajien työpanoksen ja kustannusten arvioidaan 
laskennallisesti jakautuvan seuraavasti: 
Hyrynsalmi  13 % 
Paltamo  19 % 
Puolanka  15 % 
Ristijärvi    7 % 
Suomussalmi 46 % 
 
Arvio kuntakohteisesta työajasta ei ole sitova. Kuntakohtainen työaika 
tarkentuu työajanseurannan ja raportoinnin mukaisesti.  
 

 Sopimus ympäristövalvonnan kuntayhteistyöstä liitteenä. 
 
Esittelijä  Kunnanjohtaja Petteri Seppänen p. 044 7159300. 

 
 Päätösehdotus: 
 
 Kunnanhallitus hyväksyy liitteenä esitetyn sopimuksen ja kuntayhteistyön 

aloittamisen sopimuskuntien kanssa siten, että Suomussalmi toimii 
isäntäkuntana ja Ristijärven kunta ostaa ympäristövalvonnan palvelut 
Suomussalmen kunnalta sopimuksen mukaisesti. 
 

 Päätös: 
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 Hyväksyi. 
 
 Toimeenpano: ote päätöksestä sopimuskunnat 
 
  Otteen oikeaksi todistaa Ristijärvellä 
 
 14.10.2022 
 
 
 Maarit Ojavuo 
 hallintopäällikkö
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 127 

 

OIKAISUVAATIMUSOHJEET 
 

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. 
Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen. 

 
Oikaisuvaatimusoikeus 
 
Oikaisuvaatimuksen saa tehdä: 
 

• se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun 
päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen), sekä 

• kunnan jäsen. 
 

Oikaisuvaatimusaika 
 

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
Oikaisuvaatimus on toimitettava Ristijärven kunnan kirjaamoon määräajan 
viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymistä.  
 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 
seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista 
sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, 
jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin lähettämisestä.  

 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän 
kuluttua siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa.  

 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan 
viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai 
juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä 
arkipäivänä sen jälkeen. 

 

Oikaisuvaatimusviranomainen 
 

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Ristijärven Kunnanhallitus 
 
Kirjaamon yhteystiedot: 
 

 Postiosoite:  Aholantie 25, 88400 Ristijärvi   
 Käyntiosoite:           Aholantie 25, 88400 Ristijärvi  
 Sähköpostiosoite:  yhteispalvelu@ristijarvi.fi 
 Puhelinnumero:  08 6155431  

 
Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 9.00 - 15.00 
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Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö 
 

 Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää 
 vaatimuksen kirjallisesta muodosta. 

 
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava: 
  

• päätös, johon haetaan oikaisua 

• miten päätöstä halutaan oikaistavaksi 

• millä perusteella oikaisua vaaditaan 
 

Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, postiosoite 
ja puhelinnumero.  

 
Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä,  
yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite. 

 

Pöytäkirja 
 

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Ristijärven kunnan 
kirjaamosta. 
 
Pöytäkirja on viety nähtäväksi yleiseen tietoverkkoon Osoitteessa 
www.ristijarvi.fi ja kunnantalolla klo 9-15.00     

   
Pöytäkirja on annettu asianosaiselle tiedoksi sähköpostilla, joka on lähetetty                
14.10.2022. 


